

FINAL ANSWER KEY

Paper: 058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial
Date of Test 16-05-2024

Question1:-The word 'Queen' was repealed by A.O. 1950 and hence it was deleted from the general explanation of Chapter-II of IPC.

- A:-Queen
B:-British India
C:-Government of India
D:-All the above

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which of the following maxim is incorporated in section 95 of IPC?

- A:-Ignorantia juris non excusat
B:-Volunt non fit injuria
C:-De minimus non-curat lex
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Section _____ of the Indian Penal Code provides for the defence of 'insanity'?

- A:-Section 84
B:-Section 81
C:-Section 85
D:-Section 83

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Section 82 of the Indian Penal Code is an example of rebuttable presumption of law : The statement is

- A:-True
B:-False
C:-Misleading
D:-Baseless

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Chapter-XXI of the Indian Penal Code consist of _____ sections.

- A:-Eleven
B:-Seven
C:-Four
D:-Five

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The word used in section 420 of IPC for showing the element of 'mens-rea' is

- A:-Negligently
B:-Knowingly
C:-Malignantly
D:-Dishonestly

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The word 'Harbour' under Chapter II of IPC includes :

- A:-The supplying a person with shelter, food, drink
B:-The supplying a person with arms, ammunition
C:-The supplying a person with means of conveyance
D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The limit in executing a sentence of Solitary confinement shall in no case exceed _____ days at a time.

- A:-14 days
B:-30 days
C:-30 days
D:-30 days

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-20 days

20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The offence of 'perjury' is described in section _____ of IPC.

'അപസാക്ഷ്യം' എന്ന കുറ്റം ഐപിസിയുടെ _____ വിഭാഗത്തിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Section 191

വകുപ്പ് 191

B:-Section 190

വകുപ്പ് 190

C:-Section 290

വകുപ്പ് 290

D:-Section 291

വകുപ്പ് 291

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which is the section of Indian Penal Code deals with the act of impersonation?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ ഏത് വിഭാഗമാണ് ആൾമാറാട്ടത്തെ കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 425

വിഭാഗം 425

B:-Section 416

വിഭാഗം 416

C:-Section 415

വിഭാഗം 415

D:-Section 421

വിഭാഗം 421

Correct Answer:- Option-B

Question11:-'X' is carried off by a tiger. His friend 'Y', in good faith fires at the tiger to save the life of 'X'. 'X' is injured by the firing. As per section _____ 'Y' has committed no offence.

'X' നെ കടുവ കൊണ്ടുകൊയ്യി. അവന്റെ സുഹൃത്ത് 'Y', നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ 'X' ന്റെ ജീവൻ രക്ഷിക്കാൻ കടുവയ്ക്ക് നേരെ വെടിയുതിർക്കുന്നു. 'X' ന് വെടിയേറ്റ് പരിക്കേറ്റു. വകുപ്പ് പ്രകാരം _____ 'Y' ഒരു കുറ്റം ചെയ്തിട്ടില്ല.

A:-Section 90 IPC

വിഭാഗം 90 ഐപിസി

B:-Section 96 IPC

വിഭാഗം 96 ഐപിസി

C:-Section 92 IPC

വിഭാഗം 92 ഐപിസി

D:-Section 81 IPC

വിഭാഗം 81 ഐപിസി

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Which among the following sections defines the term 'forgery'?

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് 'വ്യാജം' എന്ന പദത്തെ നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

A:-Section 482

വകുപ്പ് 482

B:-Section 483

വകുപ്പ് 483

C:-Section 463

വകുപ്പ് 463

D:-Section 462

വകുപ്പ് 462

Correct Answer:- Option-C

Question13:-'Z', a policeman fires on a mob by the order of his superior officer in conformity with the commands of law. 'Z' has committed 'Z' ഒരു പോലീസുകാരൻ തന്റെ മേലുദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഉത്തരവനുസരിച്ച് നിയമത്തിന്റെ കൽപ്പനകൾക്ക് അനുസൃതമായി ജനക്കൂട്ടത്തിന് നേരെ വെടിയുതിർക്കുന്നു. 'Z' കമ്മിറ്റി ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

A:-Culpable homicide not amounting to murder

മനപ്പൂർവ്വമായ നരഹത്യ

B:-Rash and negligent act

റാഷ് ആൻഡ് നെഗ്ലിജൻസ് ആക്ട്

C:-Attempt to commit murder

കൊലപാതകശ്രമം

D:-No offence

കുറ്റമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question14:-'A' makes an attempt to pick the pocket of 'B' by putting his hand in to B's pocket and finds nothing in his pocket. Is it punishable? If so under what section.

'A', 'B' യുടെ പോക്കറ്റിൽ കൈവച്ച് 'B' യുടെ പോക്കറ്റ് എടുക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു അവന്റെ പോക്കറ്റിൽ ഒന്നും കണ്ടെത്തുന്നില്ല. ശിക്ഷാർഹമാണോ അങ്ങനെയെങ്കിൽ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്?

A:-No, it is not an offence

ഇല്ല, ഇത് കുറ്റമല്ല

B:-Yes, punishable under section 511

അതെ, സെക്ഷൻ 511 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-Yes, punishable under section 379

അതെ, സെക്ഷൻ 379 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

D:-Yes, punishable under section 425

അതെ, സെക്ഷൻ 425 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question15:-'P' publicly exhibits obscene books for the purpose of sale or hire and sells one such book to 'Q'. Here 'P' commits an offence under _____

വിൽപനയ്ക്കോ വാടകയ്ക്കോ വേണ്ടി 'P' അശ്ലീല പുസ്തകങ്ങൾ പരസ്യമായി പ്രദർശിപ്പിക്കുകയും അത്തരത്തിലുള്ള ഒരു പുസ്തകം 'Q' ന് വിൽക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇവിടെ 'P' ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 291

വകുപ്പ് 291

B:-Section 290

വകുപ്പ് 290

C:-Section 292

വകുപ്പ് 292

D:-Section 294

വകുപ്പ് 294

Correct Answer:- Option-C

Question16:-'H' a Hindu having already a wife converts in to Islam and then married a Muslim woman without divorcing his first wife, his act 'H' ഒരു ഹിന്ദു, ഇതിനകം ഒരു ഭാര്യ ഇല്ലാതെ മതം സ്വീകരിക്കുകയും തുടർന്ന് തന്റെ ആദ്യ ഭാര്യ വിവാഹമോചനം ചെയ്യാതെ ഒരു മുസ്ലീം സ്ത്രീയെ വിവാഹം കഴിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു ഇത്

A:-Is not an offence under Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റമല്ല

B:-Amounts to the offence of bigamy

വിഭാഗ്യത്വത്തിന്റെ കുറ്റകൃത്യം

C:-Attracted the offence of Marital rape

വൈവാഹിക ബലാത്സംഗം എന്ന കുറ്റം

D:-is not punishable under IPC as 'H' is governed by Muslim Personal Law

'H' എന്നത് മുസ്ലീം വ്യക്തിനിയമത്താൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നതിനാൽ ഐപിസി പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which section of Indian Penal Code provides 'involuntary intoxication' as a defence to a criminal case?

ഒരു ക്രിമിനൽ കേസിലെ പ്രതിരോധമായി ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് 'മനപ്പൂർവ്വമല്ലാത്ത ലഹരി' നൽകുന്നത്?

A:-Section 85

വകുപ്പ് 85

B:-Section 90

വകുപ്പ് 90

C:-Section 88

വകുപ്പ് 88

D:-Section 81 IPC

വകുപ്പ് 81

Correct Answer:- Option-A

Question18:-If a sufferer is unable to follow his ordinary pursuits for a period of twenty days due to the severe bodily pain caused by the offender, the offender is liable for the offence of

കുറ്റവാളി മൂലമുണ്ടാകുന്ന കഠിനമായ ശാരീരിക വേദന കാരണം ഇരുപത് ദിവസത്തേക്ക് ഒരു രോഗിക്ക് തന്റെ സാധാരണ കാര്യങ്ങൾ പിന്തുടരാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, കുറ്റവാളി കുറ്റത്തിന് ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-Simple hurt

ലളിതമായ മുറിവ്

B:-Grievous hurt

ഗുരുതരമായ മുറിവ്

C:-Wrongful confinement

തെറ്റായ തടവ്

D:-Wrongful restraint

തെറ്റായ നിയന്ത്രണം

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Against which description of the following offence, the right to private defence of property does not extend to causing death?

താഴെപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഏത് വിവരണത്തിന് എതിരായി, സ്വത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം മരണത്തിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്നില്ല

A:-Criminal misappropriation of property

സ്വത്ത് ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

B:-House breaking by night

രാത്രിയിൽ വീട് തകർക്കൽ

C:-Mischief by fire committed on any building used as a place for the custody of property

വസ്തുവിന്റെ കസ്റ്റഡി സ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിൽ തീപ്പിടുത്തം

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-How many ways are specifically mentioned in Indian Penal Code for committing the offence 'house-breaking'?

'വീട് തകർക്കൽ' എന്ന കുറ്റം ചെയ്യുന്നതായി ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിൽ പ്രത്യേകമായി എത്ര വഴികൾ പരാമർശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-Seven

ഏഴ്

B:-Six

ആറ്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-'X', the servant removes gold ornaments from the dead body of his master just after his death. This act attracts the offence of

'X' യജമാനന്റെ മരണശേഷം മൃതദേഹത്തിൽ നിന്ന് സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നു. ഈ പ്രവൃത്തി കുറ്റകൃത്യത്തെ ആകർഷിക്കുന്നു

A:-Theft

മോഷണം

B:-Extortion

തട്ടിയെടുക്കൽ

C:-Criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

D:-Robbery

കവർച്ച

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The Chapter of the Indian Penal Code which consists of only one section is

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ ഒരു വിഭാഗം മാത്രം അടങ്ങുന്ന അദ്ധ്യായം

A:-Chapter-XX-A

അദ്ധ്യായം-XX-A

B:-Chapter-XXIII

അദ്ധ്യായം-XXIII

C:-Chapter-XIII

അദ്ധ്യായം-XIII

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The expression 'unlawful assembly' is defined in section _____ and any member of such unlawful assembly is punishable under section _____.

'നിയമവിരുദ്ധമായ സമ്മേളനം' എന്ന പദപ്രയോഗം _____ വിഭാഗത്തിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു. കൂടാതെ അത്തരം നിയമവിരുദ്ധമായ ഒത്തുചേരലിനെ ഏതെങ്കിലും അംഗം _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹനാണ്.

A:-141, 143

141, 143

B:-141, 142

141, 142

C:-141, 147

141, 147

D:-141, 144
141, 144

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Which section of Indian Penal Code provides punishment for importation of girl from foreign country?

വിദേശ രാജ്യത്തുനിന്ന് പെൺകുട്ടിയെ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിന് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ശിക്ഷ നൽകുന്നത്?

A:-Section 364-A

വകുപ്പ് 364-A

B:-Section 363-A

വകുപ്പ് 363-A

C:-Section 366-A

വകുപ്പ് 366-A

D:-Section 366-B

വകുപ്പ് 366-B

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The section 270 of IPC prescribes punishment for malignant acts likely to spread infection of disease dangerous to life. The offence is

ജീവന് അപകടകരമായ രോഗബാധ പടർത്താൻ സാധ്യതയുള്ള മാരകമായ പ്രവൃത്തികൾക്ക് ഐപിസി യുടെ 270-ാം വകുപ്പ് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. ഈ കുറ്റം

A:-Cognizable

അറിയാവുന്നതല്ല

B:-Bailable

ജാമ്യം ലഭിക്കും

C:-Non-compoundable

കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ല

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The right of private defence of the body and of property as provided under section 97 of IPC is

ഐപിസി സെക്ഷൻ 97 പ്രകാരം ശരീരത്തിന്റെയും സമ്പത്തിന്റെയും സംരക്ഷണത്തിനുള്ള അവകാശമാണ്

A:-Absolute right

സമ്പൂർണ്ണ അവകാശം

B:-Restrictive right

നിയന്ത്രിത അവകാശം

C:-Unbridled right

അനിയന്ത്രിത അവകാശം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question27:-'X' under the influence of passion excited by provocation given by 'Y' intentionally kills 'Z', Y's child. Here 'X' has committed

'X' നൽകിയ പ്രകോപനത്താൽ ആവേശഭരിതനായ വികാരത്തിന്റെ സാധ്യതയിൽ 'X' മനഃപൂർവ്വം Y യുടെ കുട്ടിയായ 'Z' നെ കൊല്ലുന്നു. ഇവിടെ 'X' പ്രതിജ്ഞാബദ്ധനാണ്

A:-Culpable homicide not amounting to murder

മനഃപൂർവ്വമായ നരഹത്യ കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ല

B:-Murder

കൊലപാതകം

C:-Causing death by negligent act

അശ്രദ്ധമായ പ്രവൃത്തി മൂലം മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നു

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-'P' signs his own name to a bill of exchange, intending that it may be believed that the bill was drawn by another person of the same name. Has 'P' committed any offence, if so which offence?

'P' ഒരു എക്സ്ചേഞ്ച് ബില്ലിൽ സ്വന്തം പേരിൽ ഒപ്പിടുന്നു, ബിൽ അതേ പേരിലുള്ള മറ്റൊരാൾ വരച്ചതാണെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കഴിയും. 'P' എന്തെങ്കിലും കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ. എങ്കിൽ ഏത് കുറ്റമാണ്?

A:-Yes, cheating by personation

അതെ, വ്യക്തിത്വത്താൽ വഞ്ചന

B:-No

ഇല്ല

C:-Yes, criminal breach of trust

അതെ, ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

D:-Yes, forgery

അതെ, വ്യാജം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-'M' voluntarily throws into a river a ring belonging to 'N', with the intention of causing wrongful loss to 'N'. 'M' has committed

'M' സാമയധാ ഒരു നദിയിലേക്ക് 'N' ന്റെ വളം എറിയുന്നു, 'N' ന് തെറ്റായ നഷ്ടം ഉണ്ടാക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ 'M' പ്രതിജ്ഞാബദ്ധമാണ്

A:-Theft

മോഷണം

B:-Mischief

മിസ്ചീഫ്

C:-Criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

D:-Robbery

കവർച്ച

Correct Answer:- Option-B

Question30:-What is the punishment prescribed for 'dowry death' under the Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമപ്രകാരം 'സൂധന മരണത്തിന്' നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment not less than 5 years

5 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ്

B:-Imprisonment not less than 14 years

14 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ്

C:-Imprisonment not less than 7 years

7 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ്

D:-Imprisonment not less than 10 years

10 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which section of Indian Penal Code prescribes punishment for assaulting or wrongfully restraining high officials such as President, Governor etc.?

രാഷ്ട്രപതി, ഗവർണ്ണർ തുടങ്ങിയ ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥരെ ആക്രമിക്കുന്നതിനോ തെറ്റായി തടയുന്നതിനോ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 123

വിഭാഗം 123

B:-Section 125

വിഭാഗം 125

C:-Section 121

വിഭാഗം 121

D:-Section 124

വിഭാഗം 124

Correct Answer:- Option-D

Question32:-On which maxim, section 87 of Indian Penal Code is based?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 87 എന്ത് മാക്സിമിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Damnum Sine Injuria

ഡാമനം സൈൻ ഇൻജൂറിയ

B:-Injuria Sine Damnum

ഇൻജൂറിയ സൈൻ ഡാമനം

C:-Volunt Non Fit Injuria

വോളണ്ടി നോൺ ഫിറ്റ് ഇൻജൂറിയ

D:-De Minimus Non Curat Lex

ഡി മിനിമസ് നോൺ ക്യൂറാറ്റ് ലെക്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Sections 326-A and 326-B were inserted by the Criminal Law Amendment Act, _____.

326-A, 326-B എന്നീ വകുപ്പുകൾ ക്രിമിനൽ നിയമ ഭേദഗതി നിയമം _____ വഴി ചേർത്തു.

A:-2013

2013

B:-2003

2003

C:-2009

2009

D:-2015

2015

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Manoj and Gokul agree to fence each other for amusement. They mutually agreed and consented to suffer any harm that may be caused during the course of such fencing. If Manoj, while playing fairly, hurts Gokul. Manoj is

മനോജും ഗോകുലും വിനോദത്തിനായി പരസ്പരം വേലി കെട്ടാൻ സമ്മതിക്കുന്നു. അത്തരം വേലി കെട്ടുന്നതിനിടയിൽ ഉണ്ടായേക്കാവുന്ന ഏത് ദോഷവും അനുഭവിക്കാൻ അവർ പരസ്പരം സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്തു. മനോജുമായി കളിക്കുമ്പോൾ മനോജ് ഗോകുലിനെ വേദനിപ്പിച്ചാൽ, മനോജ്

A:-Not liable under any section of Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏതെങ്കിലും വകുപ്പിന് കീഴിലല്ല

B:-Entitled to claim the defence under section 87 IPC

ഐപിസി 87 വകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രതിരോധം ക്ലെയിം ചെയ്യാൻ അർഹതയുണ്ട്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-'A' instigates 'B' to cause grievous hurt to 'X'. 'B' in consequence of the instigation, causes grievous hurt to 'X'. 'X' dies in consequence. 'A' knew that the grievous hurt abetted was likely to cause death. 'A' is liable to be punished with the punishment provided for

'A', 'X' ന് ഗുരുതരമായ മുറിവുണ്ടാക്കാൻ 'B' യെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. പ്രേരണയുടെ അനന്തരഫലമായി 'ബി'. 'X' ന് ഗുരുതരമായ മുറിവുണ്ടാകുന്നു. അതിന്റെ ഫലമായി 'X' മരിക്കുന്നു. പ്രേരിപ്പിച്ച ഗുരുതരമായ മുറിവ് മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നുവെന്ന് 'A' ക്ക് അറിയാമായിരുന്നു. നൽകിയിരിക്കുന്ന ശിക്ഷയ്ക്കപ്പുറം ശിക്ഷിക്കപ്പെടാൻ 'A' ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-Grievous hurt only

ഗുരുതരമായ മുറിവ് മാത്രം

B:-Culpable homicide not amount to murder

കുറ്റകരമായ നരഹത്യ കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ല

C:-Murder

കൊലപാതകം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Which one of the following combinations is correctly matched?

(A) Offence (1) Section 19

(B) Judge (2) Section 51

(C) Valuable security (3) Section 40

(D) Oath (4) Section 30

ഇനിപ്പറയുന്ന കോമ്പിനേഷനുകളിൽ ഏതാണ് ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടുന്നത്

(A) കുറ്റം (1) വകുപ്പ് 19

(B) ജഡ്ജി (2) വകുപ്പ് 51

(C) മൂല്യവത്തായ സുരക്ഷ (3) വകുപ്പ് 40

(D) സത്യപ്രതിജ്ഞ (4) വകുപ്പ് 30

A:-(A)-(3), (B)-(1), (C)-(4), (D)-(2)

(A)-(3), (B)-(1), (C)-(4), (D)-(2)

B:-(A)-(1), (B)-(4), (C)-(2), (D)-(3)

(A)-(1), (B)-(4), (C)-(2), (D)-(3)

C:-(A)-(4), (B)-(2), (C)-(3), (D)-(1)

(A)-(4), (B)-(2), (C)-(3), (D)-(1)

D:-(A)-(2), (B)-(3), (C)-(1), (D)-(4)

(A)-(2), (B)-(3), (C)-(1), (D)-(4)

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Whoever by force compels, or by any deceitful means induces, any person to go from any place, is said to _____ that person.

ആരെങ്കിലും ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെയോ ഏതെങ്കിലും വഞ്ചനാപരമായ മാർഗ്ഗത്തിലൂടെയോ ആരെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് നിന്ന് പോകാൻ പ്രേരിപ്പിച്ചാൽ, ആ വ്യക്തിയെ _____ പറയപ്പെടുന്നു.

A:-Kidnap

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

B:-Abduct

അബ്ഡക്ട്

C:-Intimidate

ഭയപ്പെടുത്തുക

D:-Abet

അബെറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The term which is explained in the chapter-II of the Indian Penal Code, 1860:

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860 ലെ അദ്ധ്യായം II-ൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്ന പദം

A:-Immovable property

സ്ഥാവര സമ്പത്ത്

B:-Government
 സർക്കാർ
 C:-Actus Rea
 ആക്ടസ് റിയ
 D:-All the above
 മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question39:-When a person makes preparation to commit depredations on the territories of power at peace with the Government of India, he

ഒരു വ്യക്തി ഇന്ത്യ ഗവണ്മെന്റുമായി സമാധാനത്തിൽ അധികാരത്തിന്റെ പ്രദേശങ്ങളിൽ കൊള്ളയടിക്കാൻ തയ്യാറെടുക്കുമ്പോൾ, അവൻ
 A:-Has committed an offence as defined in section 126 of IPC
 ഐപിസിയുടെ 126-ാം വകുപ്പിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ഒരു കുറ്റം ചെയ്തു
 B:-Has not committed an offence as defined in section 126 of IPC
 ഐപിസിയുടെ 126-ാം വകുപ്പിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ഒരു കുറ്റം ചെയ്തിട്ടില്ല
 C:-Has made only the preparations to commit depredation, so he is not liable
 അപകീർത്തിപ്പെടുത്താനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പുകൾ മാത്രമാണ് നടത്തിയത്, അതിനാൽ അവൻ ബാധ്യസ്ഥനല്ല
 D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-McNaughton Rule is closely associated with the defence of _____ in criminal charges.

മക്നോട്ടൺ റൂൾ ക്രിമിനൽ കുറ്റങ്ങളിൽ _____ ന്റെ ഡിഫൻസുമായി അടുത്ത ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു
 A:-Insanity
 ഭ്രാന്ത്
 B:-Intoxication
 ലഹരി
 C:-Necessity
 ആവശ്യം
 D:-Accident
 അപകടം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Whoever wears any garb used by soldier, sailor or airman in the Military, Naval or Air Service of the Government of India is punishable under section _____ of IPC.

ഇന്ത്യ ഗവണ്മെന്റിന്റെ മിലിട്ടറി, നാവികൻ അല്ലെങ്കിൽ എയർ സർവ്വീസിലെ സൈനികനോ നാവികനോ എയർമാനോ ഉപയോഗിക്കുന്ന വസ്ത്രം ധരിക്കുന്നവർ ഐപിസിയുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.
 A:-Section 139
 വകുപ്പ് 139
 B:-Section 140
 വകുപ്പ് 140
 C:-Section 138
 വകുപ്പ് 138
 D:-Section 137
 വകുപ്പ് 137

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Dr. Kishore, a surgeon, in good faith communicates to his patient that he can not live. The patient dies in consequence of the shock. The surgeon knew that it is likely that the communication might cause the patient's death. Dr. Kishore:

സർജനായ ഡോ. കിഷോർ തനിക്ക് ജീവിക്കാൻ കഴിയില്ലെന്ന് തന്റെ രോഗിയോട് നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ആശയവിനിമയം നടത്തുന്നു. ഷോക്കിന്റെ ഫലമായി രോഗി മരിക്കുന്നു. ആശയവിനിമയം രോഗിയുടെ മരണത്തിന് കാരണമായേക്കാമെന്ന് ശസ്ത്രക്രിയാവിദഗ്ദ്ധ അറിയാമായിരുന്നു. ഡോ. കിഷോറിന്
 A:-Not liable for the death in view of section 93 of Indian Penal Code
 ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 93 പ്രകാരം മരണത്തിന് ഉത്തരവാദിയല്ല
 B:-Committed no offence
 കുറ്റമൊന്നും ചെയ്തിട്ടില്ല
 C:-Both (1) and (2)
 (1), (2) ഇവ രണ്ടും
 D:-None of the above
 മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-By virtue of section _____, an executioner who hangs a convicted person in pursuance of an order of the Court, is exempted from criminal liability.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, കോടതിയുടെ ഉത്തരവനുസരിച്ച് ഒരു കുറ്റവാളിയെ തൂക്കിലേറ്റുന്ന ആരാച്ചാർ ക്രിമിനൽ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു
 A:-Section 76
 വകുപ്പ് 76
 B:-Section 77
 വകുപ്പ് 77
 C:-Section 78
 വകുപ്പ് 78
 D:-Section 80
 വകുപ്പ് 80

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which of the following is not related to the theories of punishment?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ശിക്ഷയുടെ സിദ്ധാന്തങ്ങളുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത് ഏതാണ്?
 A:-Distributive Theory
 വിതരണസിദ്ധാന്തം
 B:-Reformative Theory
 നവീകരണ സിദ്ധാന്തം
 C:-Expiatory Theory
 എക്സ്പിയേറ്ററി തിയറി
 D:-Preventive Theory
 പ്രിവൻറിവ് തിയറി

Correct Answer:- Option-A

Question45:-'A', a public officer is authorized by a warrant from a Court to apprehend 'Y'. 'B', knowing that fact and also that 'C' is not 'Y', willfully represents to 'A' that 'C' is 'Y', and thereby intentionally causes 'A' to apprehend 'C'. Here 'B'

'A' ഒരു പബ്ലിക് ഓഫീസർക്ക് 'Y' യെ പിടികൂടാൻ കോടതിയിൽ നിന്നുള്ള വാറണ്ട് അധി കാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു. 'B' ആ വസ്തുതയും 'C' 'Y' ആണ് എന്നും അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് 'A' യെ 'C' 'Y' ആണെന്ന് മനപ്പൂർവ്വം പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു. അതിവഴി മനപ്പൂർവ്വം 'A' 'C' പിടിക്കാൻ കാരണമാകുന്നു. ഇവിടെ 'B'
 A:-Is liable for Impersonation
 ആൾമാറാട്ടത്തിന് ബാധ്യസ്ഥനാണ്
 B:-Committed no offence
 കുറ്റമൊന്നും ചെയ്തിട്ടില്ല
 C:-Abets by instigation the apprehension of 'C'
 അബെറ്റിംഗ് പ്രേരണയാൽ 'C' യെ

D:-Is liable for contempt of Court

കോടതി ലക്ഷ്യത്തിന് ബാധ്യസ്ഥനാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Section _____ of IPC prescribes punishment for the Abetment of an offence punishable with death or imprisonment for life.

ഐപിസി യുടെ _____ വകുപ്പ് വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരണ നൽകുന്ന ശിക്ഷയാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്

A:-Section 119

വിഭാഗം 119

B:-Section 115

വിഭാഗം 115

C:-Section 116

വിഭാഗം 116

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which section of IPC prescribes twenty-four hours simple imprisonment as punishment for the offence of Misconduct by a drunken person in any public place?

ഏതെങ്കിലും പൊതുസ്ഥലത്ത് മദ്യപിച്ചു മോശമായി പെരുമാറിയതിന് ശിക്ഷയായി ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂർ ലളിതമായ തടവ് ഐപിസി യുടെ _____ വകുപ്പ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു

A:-510

510

B:-511

511

C:-508

508

D:-509

509

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which of the following section does not define any term or offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഏതെങ്കിലും പദമോ കുറ്റമോ നിർവ്വചിക്കാത്തത്?

A:-Section 120

വിഭാഗം 120

B:-Section 415

വിഭാഗം 415

C:-Section 479

വിഭാഗം 479

D:-Section 500

വിഭാഗം 500

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Which is the essential element to constitute the offence of 'affray'?

'അപരാധം' എന്ന കുറ്റം രൂപപ്പെടുത്തുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഘടകം ഏതാണ്?

A:-There were two or more persons

രണ്ടോ അതിലധികമോ ആളുകൾ ഉണ്ടായിരുന്നു

B:-They were fighting in a public place

അവർ പൊതുസ്ഥലത്ത് വഴക്കിടുകയായിരുന്നു

C:-The fighting disturbed the public peace

പോരാട്ടം പൊതുസ്ഥലം തകർത്തു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The District Magistrate issued an order under section 144-A of Cr.PC prohibiting mass drill with arms in public places. In contravention of the order, an organization conducted a mass drill with weapons in a public place. The act amounts to an offence punishable under section _____ of IPC.

സിആർപിസിയുടെ 144-A വകുപ്പ് പ്രകാരം ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചു. ഉത്തരവിന് വിരുദ്ധമായി ഒരു സംഘടന പൊതുസ്ഥലത്ത് ആയുധങ്ങളുമായി മാസ് ട്രയിൽ നടത്തി. ഐപിസി യുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കുറ്റമാണ് ഈ നിയമം.

A:-Section 153

വകുപ്പ് 153

B:-Section 153-A

വകുപ്പ് 153-A

C:-Section 153-B

വകുപ്പ് 153-B

D:-Section 154

വകുപ്പ് 154

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which one of the following combinations is not correctly matched?

- (1) Stolen property - Section 230
- (2) Property marks - Section 479
- (3) Coin - Section 310
- (4) Thug - Section 410

Choose the correct answer using the following code:

ഇനിപ്പറയുന്ന കോമ്പിനേഷനുകളിൽ ഏതാണ് ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടാത്തത്?

- (1) മോഷ്ടിച്ച സാത്ത് - വകുപ്പ് 230
- (2) പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് - വകുപ്പ് 479
- (3) നാണയം - വകുപ്പ് 310
- (4) തഗ് - വകുപ്പ് 410

താഴെപ്പറയുന്ന കോഡ് ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-(1), (2) and (4)

(1), (2), (4)

B:- (2), (3) and (4)

(2), (3), (4)

C:- (1), (3) and (4)

(1), (3), (4)

D:- (1), (2) and (3)

(1), (2), (3)

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Section 499 of IPC enumerates _____ exceptions as defences to the offence of defamation.

ഐപിസി യുടെ 499-ാം വകുപ്പ് അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ കുറ്റകൃത്യത്തിനുള്ള പ്രതിരോധത്തിനായി _____ ഒഴിവാക്കലുകൾ കണക്കാക്കുന്നു.

A:-Ten

പത്ത്

B:-Eight

എട്ട്

C:-Nine

ഒമ്പത്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which of the following section is connected with an inchoate offence

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു കുറ്റകരമായ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 305

വകുപ്പ് 305

B:-Section 306

വകുപ്പ് 306

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which of the following statement is correct in the case of 'criminal conspiracy'?

'ക്രിമിനൽ കൂഡാലോചന'യുടെ കാര്യത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-There should be an agreement or an understanding between two or more persons to do an illegal act

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ തമ്മിൽ കരാറോ ധാരണയോ ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-There should be an agreement to do a legal act by illegal means

നിയമവിരുദ്ധമായ മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ ഒരു നിയമപരമായ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ ഒരു കരാർ ഉണ്ടായിരിക്കണം

C:-It is immaterial whether the illegal act is the ultimate object of such agreement

നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തിയാണ് അന്തിമ കരാറിന്റെ ആത്യന്തിക ലക്ഷ്യം എന്നത് അപ്രധാനമാണ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The term 'coin' is defined in the _____ of Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ _____ ൽ 'നാണയം' എന്ന പദം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Section 230

വകുപ്പ് 230

B:-Section 231

വകുപ്പ് 231

C:-Chapter II

അദ്ധ്യായം II

D:-Section 80

വകുപ്പ് 80

Correct Answer:- Option-A

Question56:-If 'A', having pawned his watch to 'Z' takes it out of 'Z's possession without 'Z's consent, not having paid what he borrowed on the watch, 'A' has committed

'A' തന്റെ വാച്ച് 'Z' ക്ക്ക്ക് പണയം വെച്ചുകൊണ്ട്, 'Z' ന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ, വാച്ചിൽ കടം വാങ്ങിയത് അടയ്ക്കാതെ, 'Z' ന്റെ കൈവശം നിന്ന് പുറത്തെടുക്കുകയാണെങ്കിൽ 'A' പ്രതിജ്ഞാബദ്ധമാണ്.

A:-Mischief

കുഴപ്പം

B:-Theft

മോഷണം

C:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which of the following section defines the terms "Candidate" and "Electoral right" in Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ "കാൻഡിഡേറ്റ്", "ഇലക്ഷൻ റൈറ്റ്" എന്നീ പദങ്ങളെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

A:-Section 171-A

വിഭാഗം 171-A

B:-Section 171-B

വിഭാഗം 171-B

C:-Section 171-C

വിഭാഗം 171-C

D:-Section 171-D

വിഭാഗം 171-D

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Section 174-A has been inserted by Criminal Law (Amendment) Act

ക്രിമിനൽ ലോ (മേദഗതി) ആക്ട് പ്രകാരം സെക്ഷൻ 174-A ചേർത്തത്

A:-2009

2009

B:-2003

2003

C:-2013

2013

D:-2005

2005

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which chapter of the IPC deals with the offences against the Public Tranquility?

ഐപിസിയിലെ ഏത് അധ്യായമാണ് പൊതു ശാന്തതയ്ക്കെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Chapter-V

അദ്ധ്യായം V

B:-Chapter-VI

അദ്ധ്യായം VI

C:-Chapter-VII

അദ്ധ്യായം VII

D:-Chapter-VIII

അദ്ധ്യായം VIII

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Select the group of sections of Indian Penal Code which prescribes 'death sentence' as one of the alternative punishments?

ഇതര ശിക്ഷകളിലൊന്നായി 'വധശിക്ഷ' നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ വകുപ്പുകളുടെ കൂട്ടം തിരഞ്ഞെടുക്കുക

- A:-Sections - 132, 194, 302, 305, 376-B, 376-C, 396
വിഭാഗങ്ങൾ - 132, 194, 302, 305, 376-B, 376-C, 396
- B:-Sections - 132, 194, 302, 305, 376-A, 376-E, 396
വിഭാഗങ്ങൾ - 132, 194, 302, 305, 376-A, 376-E, 396
- C:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-E, 396
വിഭാഗങ്ങൾ - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-E, 396
- D:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-D, 396
വിഭാഗങ്ങൾ - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-D, 396

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Sukhdev, an officer of a Court of Justice, being ordered by that Court to arrest 'Y', and after due enquiry, believing 'Z' to be 'Y', arrests 'Z'. Sukhdev can take the defence provided under section _____ of IPC.

ഒരു നീതിന്യായ കോടതിയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥനായ സുഖദേവ് 'Y' നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ആ കോടതി ഉത്തരവിടുകയും, തക്ക അന്വേഷണത്തിന് ശേഷം, 'Z' 'Y' ആണെന്ന് വിശ്വസിച്ച 'Z' നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു. സുഖദേവ് ഐപിസി _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രതിരോധം ഏറ്റെടുക്കാം.

- A:-77
- 77
- B:-Section 78
വിഭാഗം 78
- C:-76

- 76
- D:-Section 79
വിഭാഗം 79

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Chapter XIII of IPC deals with offences relating to _____.

ഐപിസി യുടെ XIII അദ്ധ്യായം _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Weights and Measures
ഇക്കങ്ങളും അളവുകളും
- B:-Public health and Public safety
പൊതുജനാരോഗ്യം പൊതുസുരക്ഷയും
- C:-Elections
തിരഞ്ഞെടുപ്പ്
- D:-Religion
മതം

Correct Answer:- Option-A

Question63:-'A' says - "Z an honest man; he never stole B's watch"; intending to cause it to be believed that Z did steal B's watch. This act amounts to:

'A' പറയുന്നു - 'Z' ഒരു സത്യസന്ധനായ ഒരു മനുഷ്യൻ അവൻ ഒരിക്കലും B യുടെ വാച്ച് മോഷ്ടിച്ചിട്ടില്ല. Z, B യുടെ വാച്ച് മോഷ്ടിച്ചുവെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്. ഈ ആക്ടിന് തുല്യമാണ്

- A:-Defamation
അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ
- B:-Assault
ആക്രമണം
- C:-Criminal Intimidation
ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ
- D:-Battery
ബാറ്ററി

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Section _____ has been repealed from the Chapter VII of Indian Penal Code by the Amending Act, 1934.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ ഏഴാം അദ്ധ്യായത്തിൽ നിന്ന് 1934-ലെ ഭേദഗതി നിയമം വഴി വകുപ്പ് _____ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 138
വിഭാഗം 138
- B:-Section 138-A
വിഭാഗം 138-A
- C:-Section 139
വിഭാഗം 139
- D:-Section 140
വിഭാഗം 140

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Any man who, monitors the use by a woman of the internet, email or any other form of electronic communication, commits the offence of _____.

ഒരു സ്ത്രീയുടെ ഇൻറർനെറ്റ്, ഇ-മെയിൽ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ഇലക്ട്രോണിക് ആശയവിനിമയത്തിന്റെ ഉപയോഗം നിരീക്ഷിക്കുന്ന ഏതൊരു പുരുഷനും _____ എന്ന കുറ്റം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Sexual harassment
ലൈംഗിക പീഡനം
- B:-Stalking
പീന്തുടരൽ
- C:-Assault on women with intent to disrobe
വസ്ത്രം ധരിക്കാൻ ഉദ്ദേശത്തോടെ സ്ത്രീകൾക്ക് നേരെയുള്ള ആക്രമണം
- D:-Voyeurism
വോയൂറിസം

Correct Answer:- Option-B

Question66:-'A' is at work with a hatchet after exercising due care and caution; the head flies off and kills a man who is standing nearby. 'A' is entitled to defend the case under section _____ of IPC.

'A' ഒരു ഹാച്ചറ്റിനൊപ്പം കൃത്യമായ പരിചരണവും ജാഗ്രതയും പ്രയോഗിച്ചതിന് ശേഷം പ്രവർത്തിക്കുന്നു. തല പറന്ന് അടുത്ത് നിൽക്കുന്ന ഒരാളെ കൊല്ലുന്നു. ഐപിസിയുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം കേസ് വാദിക്കാൻ 'A' യ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

- A:-Section 80
വകുപ്പ് 80
- B:-Section 81
വകുപ്പ് 81
- C:-Section 76
വകുപ്പ് 76
- D:-Section 79
വകുപ്പ് 79

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The offence of mischief is committed, if a person :

ഒരു വ്യക്തി _____ ചെയ്യാൽ കുറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്നു
A:-Intentionally causes any wrongful loss or damage to the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് എന്തെങ്കിലും തെറ്റായ നഷ്ടമോ നാശമോ ഉണ്ടാക്കുന്നത് മനഃപൂർവ്വം

B:-Intentionally causes any wrongful loss or damage to any person

മനഃപൂർവ്വം ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നഷ്ടമോ നാശമോ ഉണ്ടാക്കുന്നു

C:-Intentionally causes any destruction of any property

ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിന്റെ ഏതെങ്കിലും നാശത്തിന് മനഃപൂർവ്വം കാരണമാകുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The offence of 'possession of instrument or material for the purpose of using the same for counterfeiting Indian coin' under section 235 IPC, triable by :

സെക്ഷൻ 235 ഐപിസി പ്രകാരം വിചാരണ ചെയ്യാവുന്ന 'ഇന്ത്യൻ നാണയം വ്യാജമാക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ഉപകരണമോ മെറ്റീരിയലോ കൈവശം വെച്ചതിന്' എന്ന കുറ്റം

A:-Magistrate of the First class

ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലെ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-The High court

ഹൈക്കോടതി

C:-The Court of Session

സെഷൻസ് കോടതി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Mock marriage is defined and punished under section :

കുപട വിവാഹം നിർവ്വചിക്കുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന

A:-Section 494

വകുപ്പ് 494

B:-Section 498

വകുപ്പ് 498

C:-Section 496

വകുപ്പ് 496

D:-Section 497

വകുപ്പ് 497

Correct Answer:- Option-C

Question70:-A person prints or publishes the name which may make known the identity of the victim of the offence under section 376 of IPC. It is an offence under section:

ഐപിസി 376-ാം വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഇരയായ വ്യക്തിയെ തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയുന്ന പേര് ഒരു വ്യക്തി അച്ചടിക്കുകയോ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു. സെക്ഷൻ പ്രകാരം ഇത് ഒരു കുറ്റകരമാണ്

A:- Section 225

വകുപ്പ് 225

B:-Section 225-A

വകുപ്പ് 225-A

C:-Section 228

വകുപ്പ് 228

D:-Section 228-A

വകുപ്പ് 228-A

Correct Answer:- Option-D

Question71:-In the case of offence of 'abduction' the person abducted should be:

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ എന്ന കുറ്റത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോയ വ്യക്തി

A:-Above 16 years of age

16 വയസ്സിനു മുകളിൽ

B:-Below 16 years of age

16 വയസ്സിൽ താഴെ

C:-Below 18 years of age

18 വയസ്സിൽ താഴെ

D:-Of any age

ഏത് പ്രായക്കാർക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Which section of Indian Penal Code prescribes punishment for assaulting or wrongfully restraining high officials such as President, Governor etc.?

രാഷ്ട്രപതി, ഗവർണ്ണർ തുടങ്ങിയ ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥരെ ആക്രമിക്കുന്നതിനോ തെറ്റായി തടയുന്നതിനോ ഉള്ള ശിക്ഷ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 123

വകുപ്പ് 123

B:-Section 124

വകുപ്പ് 124

C:-Section 121

വകുപ്പ് 121

D:-Section 125

വകുപ്പ് 125

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Whenever force or violence is used by an unlawful assembly, every member of such assembly is guilty of the offence of:

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം ബലപ്രയോഗമോ അക്രമമോ ഉപയോഗിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം അസംബ്ലിയിലെ ഓരോ അംഗവും താഴെപ്പറയുന്ന കുറ്റത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണ്

A:-Affray

അപ്രേ

B:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണപ്പെടുത്തൽ

C:-Rioting

കലാപം

D:-Sedition

രാജ്യദ്രോഹം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The offence which was inserted by the Criminal Law Amendment Act, 2013

ക്രിമിനൽ നിയമ ഭേദഗതി നിയമം, 2013 പ്രകാരം ചേർത്ത കുറ്റം

A:-Voluntary throwing or attempting to throw acid

സമയമായ ആസിഡ് ഏറിയുകയോ എറിയാൻ ശ്രമിക്കുകയോ ചെയ്യുക

B:-Voyeurism

വോയറിസം

C:-Use of criminal force to woman with intend to disrobe

വസ്ത്രം ധരിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് സ്ത്രീക്ക് നേരെ ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The Indian Penal Code, 1860 consists of _____ chapters and _____ sections.

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860-ൽ _____ അധ്യായങ്ങളും _____ വിഭാഗങ്ങളും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

- A:-XXIII, 511
- XXIII, 511
- B:-XXII, 510
- XXII, 510
- C:-XXII, 511
- XXII, 511
- D:-XXIII, 512
- XXIII,512

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which of the following statement is not correct, as far as the offence of 'theft' is concerned?

'മോഷണം' എന്ന കുറ്റത്തെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- A:-Theft is committed against movable or immovable property
- ജംഗമ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാവര സ്വത്തുക്കൾക്കെതിരെയായാണ് മോഷണം നടത്തുന്നത്
- B:-The punishment for theft is prescribed under section 378 IPC
- മോഷണത്തിനുള്ള ശിക്ഷ ഐപിഎസ് 378 വകുപ്പ് പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു
- C:-The offence is non-cognizable and non-compoundable
- കുറ്റം തിരിച്ചറിയാൻ പറ്റാത്തതും കോമ്പോണ്ടബിൾ അല്ലാത്തതുമാണ്
- D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Whoever attempts to commit robbery shall be punished with _____ imprisonment which may extend to _____ years and with fine.

കവർച്ച നടത്താൻ ശ്രമിക്കുന്നവർക്ക് _____ വർഷം വരെ നീണ്ടു നിൽക്കുന്ന _____ തടവും പിഴയും ശിക്ഷ ലഭിക്കും

- A:-Rigorous, 7 years
- കഠിനമായ, 7 വർഷം
- B:-Rigorous, 10 years
- കഠിനമായ, 10 വർഷം
- C:-Simple, 10 years
- ലളിതം, 10 വർഷം
- D:-Simple, 14 years
- ലളിതം, 14 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question78:-In calculating fractions of terms of punishment, the imprisonment for life is reckoned as equivalent to imprisonment for:

ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥകളുടെ ഭിന്നസംഖ്യകൾ കണക്കാക്കുമ്പോൾ, ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷയ്ക്ക് തുല്യമായി കണക്കാക്കുന്നു

- A:-14 years
- 14 വർഷം
- B:-21 years
- 21 വർഷം
- C:-20 years
- 20 വർഷം
- D:-16 years
- 16 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Forfeiture of any property received is a kind of punishments prescribed for the offence defined in:

ലഭിച്ച ഏതെങ്കിലും വസ്തുവകകൾ കണ്ടുകെട്ടൽ എന്നത് ഇതിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്ന കുറ്റത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരതരം ശിക്ഷയാണ്

- A:-Section 169 of IPC
- ഐപിസിയുടെ 169-ാം വകുപ്പ്
- B:-Section 127 of IPC
- ഐപിസിയുടെ 127-ാം വകുപ്പ്
- C:-Both (1) and (2)
- (1), (2) ഇവ രണ്ടും
- D:-Neither (1) nor (2)
- (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The Chapter-XIX of the Indian Penal Code now consist of _____ sections?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ അധ്യായം XIX ഇപ്പോൾ _____ വിഭാഗങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

- A:-Only one
- ഒന്ന് മാത്രം
- B:-Four
- നാല്
- C:-Seven
- ഏഴ്
- D:-Five
- അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Whoever takes or entices any _____ from lawful guardianship without the consent of such guardian, he is said to commit the offence of "kidnapping from lawful guardianship".

അതരം രക്ഷിതാവിന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ നിയമാനുസൃതമായ രക്ഷാകർതൃത്വത്തിൽ നിന്ന് ആരെങ്കിലും ഏതെങ്കിലും _____ വശീകരിക്കുകയോ ചെല്ലാൻ, അയാൾ "നിയമപരമായ രക്ഷാകർതൃത്വത്തിൽ നിന്ന് തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ" എന്ന കുറ്റം ചെയ്തതായി പറയപ്പെടുന്നു

- A:-Minor under 16 years of age, if a male
- 16 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള മൈനർ, ആണാണെങ്കിൽ
- B:-Minor under 18 years of age, if a female
- 18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള മൈനർ, സ്ത്രീയാണെങ്കിൽ
- C:-Person of unsound mind
- അസാധാര്യ മനസ്സുള്ള ആളാണെങ്കിൽ
- D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The word 'electronic record' is explained in section _____ of Indian Penal Code.

'ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ്' എന്ന വാക്ക് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ _____ വിഭാഗത്തിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-29-A
- 29-A
- B:-52-A
- 52-A
- C:-53-A
- 53-A

D:-55-A

55-A

Correct Answer:- Option-A

Question83:-When a person voluntarily interferes or attempts to interfere with the free exercise of any electoral right, he commits the offence of _____ at an election.

ഏതെങ്കിലും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് അവകാശത്തിന്റെ സ്വതന്ത്രമായ വിനിയോഗത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി സ്വമേധയാ ഇടപെടുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, അവൻ ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ _____ എന്ന കുറ്റം ചെയ്യുന്നു.

A:-Personation at elections

തിരഞ്ഞെടുപ്പിലെ വ്യക്തിത്വം

B:-Undue influence

അനാവശ്യ സാധനം

C:-Coercion

നിർബന്ധം

D:-Misrepresentation

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Under which section rash and negligent driving of vehicles is punishable:

ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് അശ്രദ്ധയോടെ കൂപ്പൽ ഓടിക്കുന്നത് ശിക്ഷാർഹമാണ്?

A:-Section 279

വിഭാഗം 279

B:-Section 180

വിഭാഗം 180

C:-Section 280

വിഭാഗം 280

D:-Section 179

വിഭാഗം 179

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The punishment, which was omitted from section 53 of Indian Penal Code is:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 53-ാം വകുപ്പിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയ ശിക്ഷ ഇതാണ്

A:-Solitary confinement

ഏകാന്ത തടവ്

B:-Rigorous Imprisonment with hard labor

കഠിനാധ്വാനത്തോടുകൂടിയ കഠിന തടവ്

C:-Transportation for life

ജീവിതത്തിനായുള്ള ഓട്ടം

D:-Forfeiture of property

സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-'X', with the intention of insulting the religion of any class of person, trespassed into a church and destroyed the site of worship. An offence under section _____ of IPC is attracted.

'X' ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിന്റെ മതത്തെ അവഹേളിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ, ഒരു പള്ളിയിൽ അതിക്രമിച്ച് കയറുകയും ആരാധനാലയം നശിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു. ഐപിസിയുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം

A:-Section 295

വിഭാഗം 295

B:-Section 297

വിഭാഗം 297

C:-Section 290

വിഭാഗം 290

D:-Section 291

വിഭാഗം 291

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Section 112 of Indian Penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 112-ാം വകുപ്പ് ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Abetment in India of offences committed outside India

ഇന്ത്യയിൽ പുറത്ത് നടക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ഇന്ത്യയിൽ പ്രേരണ

B:-Liability of the abettor for an effect caused by the act affected different from that intended by the abettor

പ്രേരകൻ ഉദ്ദേശിച്ചതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായി ബാധിച്ച പ്രവൃത്തി മൂലമുണ്ടാകുന്ന ഒരു ഫലത്തിനുള്ള ബാധ്യത

C:-Cumulative punishment for the act abetted and for the act done

പ്രേരിപ്പിച്ച പ്രവൃത്തിക്കും ചെയ്ത പ്രവൃത്തിക്കും കൂടുതലേറ്റിവ് ശിക്ഷ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The chapter of Indian Penal Code, which was inserted subsequently through amendment of the Act:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന്റെ ഭാഗമായും, പിന്നീട് നിയമത്തിന്റെ ഭേദഗതിയിലൂടെ ചേർത്തു

A:-Chapter - V-A

അധ്യായം V-A

B:-Chapter - IX-A

അധ്യായം IX-A

C:-Chapter - XX-A

അധ്യായം XX-A

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Choose the odd one from the following sections of Indian Penal Code:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒറ്റയാനെ തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-Section 159

വിഭാഗം 159

B:-Section 141

വിഭാഗം 141

C:-Section 146

വിഭാഗം 146

D:-Section 391

വിഭാഗം 391

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Which among the following is not an 'offence relating to marriage' under chapter -XX?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അദ്ധ്യായം XX പ്രകാരം 'വിവാഹവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റം' അല്ലാത്തത്?

A:-Adultery

വ്യഭിചാരം

B:-Dowry death

സ്ത്രീധന മരണം

C:-Bigamy

ബിഗാമി

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The punishment for counterfeiting Indian currency-notes and bank-notes, is provided under:

ഇന്ത്യൻ കറൻസി നോട്ടുകളും ബാങ്ക് നോട്ടുകളും വ്യാജമാക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-Section 489-A

വിഭാഗം 489-A

B:-Section 498-A

വിഭാഗം 498-A

C:-Section 489

വിഭാഗം 489

D:-Section 498

വിഭാഗം 498

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Which of the following is **not** a defence or an exception under Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ പെനൽ കോഡിൻ കീഴിൽ പ്രതിരോധമോ അപവാദമോ അല്ലാത്തത്?

A:-Voluntary intoxication

സമയമായാ ലഹരി

B:-Insanity

ഭാത്

C:-Infancy

ശൈശവം

D:-Necessity

ആവശ്യം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-If 'p' an AIDS patient, marries a woman which he knows likely to spread the disease dangerous to life', he shall be punished under section _____ of IPC.

'P' ഒരു എയ്ഡ്സ് രോഗി, ജീവിതത്തിന് അപകടകരമായ രോഗം പകരാൻ സാധ്യതയുള്ള ഒരു സ്ത്രീയെ വിവാഹം കഴിച്ചാൽ, അയാൾ ഐപിസി _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടും

A:-Section 268

വിഭാഗം 268

B:-Section 269

വിഭാഗം 269

C:-Section 168

വിഭാഗം 168

D:-Section 169

വിഭാഗം 169

Correct Answer:- Option-B

Question94:-To which of the following offence, Rupan Deol Bajaj v.KPS Gill (1995 SCC(Cri) 1059) is related?

രൂപൻ ഡിയോൾ ബജാജ് വി. കെപിഎസ് ഗിൽ (1995 SCC(Cri) 1059) ഇന്ത്യൻ പെനൽ കോഡിൻ കീഴിൽ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

A:-Adultery

അഡൽട്ടറി

B:-Outraging the modesty of woman

സ്ത്രീയുടെ മാനുതയെ പ്രകോപിപ്പിക്കുന്നത്

C:-Marital Rape

മാരിറ്റൽ റേപ്പ്

D:-Sexual harassment

ലൈംഗിക പീഡനം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The last section of the Indian Penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിന്റെ അവസാനഭാഗം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Punishment for criminal intimidation

ക്രൈമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തലിനുള്ള ശിക്ഷ

B:-Punishment for misconduct in public by a drunken person

മദ്യപിച്ച ഒരാൾ പൊതുസ്ഥലത്ത് മോശമായി പെരുമാറിയതിന് ശിക്ഷ

C:-Punishment for attempting to commit certain offences

ചില കുറ്റങ്ങൾ ചെയ്യാൻ ശ്രമിച്ചതിനുള്ള ശിക്ഷ

D:-Punishment for insulting the modesty of a woman

ഒരു സ്ത്രീയുടെ മാനുതയെ അപമാനിച്ചതിനുള്ള ശിക്ഷ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-'Z' obstructs a private path over land along which 'Y' has a right to pass. 'Y' is prevented by 'Z' from passing. 'Z' has committed the offence of:

'Y' ന് കടന്നുപോകാൻ അധികാരമുള്ള ഭൂമിയുടെ ഒരു സ്വകാര്യ പാതയെ 'Z' തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നു. 'Y' കടന്നുപോകുന്നതിൽ നിന്ന് 'Z' തടയുന്നു. 'Z' കുറ്റം ചെയ്തിരിക്കുന്നു

A:-Wrongful confinement

തെറ്റായ അടവ്

B:-Wrongful restraint

തെറ്റായ നിയന്ത്രണം

C:-Criminal force

ക്രൈമിനൽ ഫോഴ്സ്

D:-both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Which of the following offences, the immovable property can be the subject matter?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം കുറ്റങ്ങളാണ് സ്ഥാവര സമ്പത്ത് വിഷയമാകുന്നത്?

A:-Extortion

അപഹരണം

B:-Mischief

വികൃതി

C:-Theft

മോഷണം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question98:-'H' a Hindu having already a wife 'W', converts into Islam and then married 'M', a Muslim woman without divorcing his first wife 'W', his act:

ഒരു ഹിന്ദുവിന് ഇതിനകം ഭാര്യ 'W' ഉണ്ട്, ഇസ്ലാം മതം സ്വീകരിക്കുകയും തുടർന്ന് തന്റെ ആദ്യ ഭാര്യയായ 'W' വിവാഹമോചനം ചെയ്യാതെ 'M' എന്ന മുസ്ലീം സ്ത്രീയെ വിവാഹം കഴിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. അവന്റെ പ്രവൃത്തി

A:-Is not an offence under Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റമല്ല

B:-Amounts to the offence of bigamy

വിഭാഗ്യമത്യാതിന്റെ കുറ്റം

C:-Attracted the offence of Marital rape

വൈവാഹിക ബലാത്സംഗം എന്ന കുറ്റം

D:-Is not punishable under IPC as 'H' is governed by Muslim Personal Law

'H' മുസ്ലീം വ്യക്തിനിയമത്താൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നതിനാൽ ഐപിസി പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which of the following offence is punished with one month imprisonment?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കുറ്റത്തിനാണ് ഒരു മാസത്തെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കുക

A:-Absconding to avoid service of summons

സമൻസ് സേവനം ഒഴിവാക്കാൻ ഒളിവിൽ

B:-Affray

അപ്രേല

C:-Disobedience to order of public servant

പൊതുപ്രവർത്തകന്റെ ഉത്തരവ് അനുസരിക്കാത്തത്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The Indian Penal Code, 1860 is also called

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860 _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Act 43 of 1860

1860 ലെ നിയമം 43

B:-Act 45 of 1862

1862ലെ നിയമം 45

C:-Act 45 of 1860

1860ലെ നിയമം 45

D:-Act 43 of 1862

1862ലെ നിയമം 43

Correct Answer:- Option-C